
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021
Processo Administrativo Nº 222/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ESTEFANIA TAVARES FREITAS SILVA BUSATO

Data de Publicação: 10/11/2021 08:06:40

20/11/2021 21:17:59    CADASTRO DE PROPOSTA    DIGITALPAR INFORMATICA LTDA
21/11/2021 22:59:35    CADASTRO DE PROPOSTA    VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORÁTICA 
EIRELI21/11/2021 22:59:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORÁTICA 
EIRELI22/11/2021 10:00:45    CADASTRO DE PROPOSTA    TJC IMPORTADORA EIRELI
22/11/2021 10:03:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TJC IMPORTADORA EIRELI
22/11/2021 11:20:41    CADASTRO DE PROPOSTA    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA
22/11/2021 13:51:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA
22/11/2021 14:44:52    CADASTRO DE PROPOSTA    RAFAEL RODRIGO LAMIN
22/11/2021 14:49:43    CADASTRO DE PROPOSTA    LS SERVIÇOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA EPP
22/11/2021 15:12:45    CADASTRO DE PROPOSTA    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI
22/11/2021 15:27:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI
22/11/2021 16:42:34    CADASTRO DE PROPOSTA    FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
22/11/2021 16:52:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
22/11/2021 17:53:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAFAEL RODRIGO LAMIN
22/11/2021 18:22:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LS SERVIÇOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA EPP
22/11/2021 20:08:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIGITALPAR INFORMATICA LTDA
22/11/2021 21:45:03    CADASTRO DE PROPOSTA    CONNECTGOV LTDA
22/11/2021 22:41:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONNECTGOV LTDA
23/11/2021 08:35:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Vamos iniciar com a análise das cotações.
23/11/2021 08:52:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciamos as disputas.
23/11/2021 09:12:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerraram as disputas. Vamos passar para a análise dos documentos de habilitação.
23/11/2021 09:41:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI foi habilitada.
23/11/2021 09:42:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seguindo, abrimos o prazo de 15 minutos para manifestação de intensão de recurso.
23/11/2021 10:01:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve manifestação de recurso.
23/11/2021 10:01:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ficamos no aguardo da proposta atualizada  a ser inserida no portal.
23/11/2021 10:02:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sem mais, encerramos a sessão.
23/11/2021 14:56:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI pediu desclassificação.
23/11/2021 14:56:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos passar para verificação da segundo colocada.
23/11/2021 15:42:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa TJC IMPORTADORA EIRELI foi habilitada.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 25/11/2021 08:55:38

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL
BOCAIÚVA DO SUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TJC IMPORTADORA EIRELI  094 26.692.484/0002-51 6.316,66 4.598,98 Sim

2 VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORÁTICA EIRELI

 003 33.419.290/0001-61 6.300,00 4.680,00 Sim

3 CONNECTGOV LTDA  063 38.047.263/0001-29 6.316,00 4.690,00 Sim

4 RAFAEL RODRIGO LAMIN  095 25.027.024/0001-65 6.316,00 5.250,00 Sim

5 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA  031 24.675.507/0001-03 6.300,00 6.040,00 Sim

6 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA  005 18.861.730/0001-42 6.316,66 6.049,99 Sim

7 LS SERVIÇOS DE INFORMATICA E ELETRONICA 
LTDA EPP

 084 10.793.812/0001-95 6.316,66 6.111,41 Sim

8 FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA

 064 00.662.572/0001-36 6.300,00 6.300,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI  074 30.915.834/0001-98 6.316,66 4.590,00 Sim

INABILITADOS

10/11/2021 08:06:39    PUBLICADO    

10/11/2021 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/11/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/11/2021 08:52:45    DISPUTA    

23/11/2021 08:52:45    LANCE    RAFAEL RODRIGO LAMIN (PARTICIPANTE 095) 6.316,00

23/11/2021 08:52:45    LANCE    LS SERVIÇOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 084)

6.316,66

23/11/2021 08:52:45    LANCE    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074) 6.316,66

23/11/2021 08:52:45    LANCE    DIGITALPAR INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 005) 6.316,66

23/11/2021 08:52:45    LANCE    VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORÁTICA 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

6.300,00

23/11/2021 08:52:45    LANCE    TJC IMPORTADORA EIRELI (PARTICIPANTE 094) 6.316,66

23/11/2021 08:52:45    LANCE    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 031) 6.300,00

23/11/2021 08:52:45    LANCE    FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 
064)

6.300,00

23/11/2021 08:52:45    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 063) 6.316,00

23/11/2021 08:53:26    LANCE    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074) 6.200,00

23/11/2021 08:53:40    LANCE    VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORÁTICA 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

6.000,00

23/11/2021 08:53:44    LANCE    TJC IMPORTADORA EIRELI (PARTICIPANTE 094) 6.100,00

23/11/2021 08:53:48    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 063) 5.900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: NOTEBOOK,  PROCESSADOR: INTEL CORE I5 OU AMD RYZEN 5; TELA DE 15.6 POL. HD LED (1366 X 768) 
ANTIRREFLEXO; MEMÓRIA: MÍNIMO 8GB DDR4; PLACA DE VÍDEO: INTEGRADA; PLACA DE SOM: INTEGRADA, COM ÁUDIO 
HD; DISCO RÍGIDO: SSD 240GB; TECLADO: PORTUGUÊS-BR COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO; WEBCAM: 
INTEGRADA 720P HD; CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS): 802.11 AC (1X1); INTERFACES: 1 - USB 2.0   2 USB 3.0; 1 - SAÍDA PARA 
HEADPHONE/ALTO-FALANTE; 1 - ENTRADA PARA CABO DE ENERGIA; 1 - ENTRADA HDMI; 1 - CONEXÃO ETHERNET (RJ-45) 
GIGABIT; MEMÓRIA E HD DE FÁCIL ACESSO; BATERIA 3 CÉLULAS 41 WH; TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT; SISTEMA 
OPERACIONAL WINDOWS 10 GRAVADA NA BIOS; GARANTIA: 1 ANO; OFFICE 2019 HOME AND BUSINESS – PN T5D-03191.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 4.598,98 Valor Total: 183.959,20

Marca: DELL Modelo: INSPIRON 15 3501

2 de 4Gerado em: 25/11/2021 08:55:38

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL
BOCAIÚVA DO SUL-PR



23/11/2021 08:53:51    LANCE    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074) 5.800,00

23/11/2021 08:53:59    LANCE    TJC IMPORTADORA EIRELI (PARTICIPANTE 094) 5.700,00

23/11/2021 08:54:07    LANCE    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074) 5.500,00

23/11/2021 08:54:34    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 063) 5.400,00

23/11/2021 08:54:45    LANCE    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074) 5.300,00

23/11/2021 08:54:58    LANCE    VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORÁTICA 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

5.200,00

23/11/2021 08:54:59    LANCE    LS SERVIÇOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 084)

6.111,41

23/11/2021 08:55:04    LANCE    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074) 5.000,00

23/11/2021 08:55:05    LANCE    RAFAEL RODRIGO LAMIN (PARTICIPANTE 095) 5.250,00

23/11/2021 08:55:18    LANCE    VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORÁTICA 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

4.900,00

23/11/2021 08:55:21    LANCE    TJC IMPORTADORA EIRELI (PARTICIPANTE 094) 4.800,00

23/11/2021 08:55:36    LANCE    VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORÁTICA 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

4.700,00

23/11/2021 08:55:39    LANCE    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074) 4.600,00

23/11/2021 08:56:18    LANCE    TJC IMPORTADORA EIRELI (PARTICIPANTE 094) 4.598,98

23/11/2021 08:56:27    LANCE    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074) 4.590,00

23/11/2021 08:56:38    LANCE    CONNECTGOV LTDA (PARTICIPANTE 063) 4.690,00

23/11/2021 08:57:54    LANCE    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 031) 6.099,00

23/11/2021 09:00:45    LANCE    VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORÁTICA 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

4.680,00

23/11/2021 09:00:46    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/11/2021 09:01:35    LANCE    DIGITALPAR INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 005) 6.111,40

23/11/2021 09:02:03    LANCE    DIGITALPAR INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 005) 6.098,99

23/11/2021 09:02:24    LANCE    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 031) 6.050,00

23/11/2021 09:04:19    LANCE    DIGITALPAR INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 005) 6.049,99

23/11/2021 09:05:15    LANCE    MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 031) 6.040,00

23/11/2021 09:07:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI
23/11/2021 09:07:15    HABILITAÇÃO    

23/11/2021 09:17:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 074: Na proposta não aparece o part number conforme modelo de proposta. Consegue nos informar para 
conferencia?
23/11/2021 09:19:38    MENSAGEM    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074)
PEÇO UM TEMPINHO PARA INFORMAR, ESTOU COM MAIS DUAS LICITAÇÕES ABERTAS, CONSEGUE?
23/11/2021 09:21:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
10 minutos, consegue?
23/11/2021 09:23:11    MENSAGEM    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074)
NÃO TERMINO, 30 MINUTOS PELO MENOS
23/11/2021 09:29:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok
23/11/2021 09:29:44    MENSAGEM    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074)
O QUE VCS NECESSITAM DE INFORMAÇÕES?
23/11/2021 09:37:59    MENSAGEM    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074)
PART NUMBER DE QUAL PEÇA?
23/11/2021 09:39:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme nosso TI a proposta de vocês foi aceita, precisamos que a proposta atualizada seja enviado com o part number para ser 
adjudicada, ok.
23/11/2021 09:41:04    MENSAGEM    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074)
EAN ?4710886444787

3 de 4Gerado em: 25/11/2021 08:55:38

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL
BOCAIÚVA DO SUL-PR



23/11/2021 09:41:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seria o part number do notebook em si ou das partes que o compõe.
23/11/2021 09:42:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/11/2021 09:57:40    EM ADJUDICAÇÃO    

23/11/2021 14:49:45    MENSAGEM    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074)
BOA TARDE
23/11/2021 14:51:09    MENSAGEM    JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 074)
DEVIDO AO PREÇO DO OFICCE SOLICITADO, NOSSA EMPRESA PEDE DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM, CERTOS DE SUA 
COMPREENSÃO, ATT:FABIO MACHADO, JUV COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA EIRELI
23/11/2021 14:53:43    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JUV COM DE EQUIP DE INFORMATICA EIRELI inabilitado. Motivo: A pedido do fornecedor.
23/11/2021 14:53:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TJC IMPORTADORA EIRELI
24/11/2021 16:04:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 094: Pedimos que a empresa se manifeste com interesse ou não na licitação. Caso tenha interesse deve 
inserir a proposta atualizada no portal. Favor se manifestar até as 08:30 horas de 25/11/2021. Caso a empresa não se manifeste 
entenderemos como desinteresse e passaremos para a próxima colocada.
24/11/2021 17:13:03    MENSAGEM    TJC IMPORTADORA EIRELI (PARTICIPANTE 094)
Boa tarde, está anexada
25/11/2021 08:55:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, agradecemos.
25/11/2021 08:55:37    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ESTEFANIA TAVARES FREITAS SILVA BUSATO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ELISANGELA KEPPE

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   GUILHERME NOVAKOSKI BANDEIRA

4 de 4Gerado em: 25/11/2021 08:55:38

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL
BOCAIÚVA DO SUL-PR


